おきましゃぜんいん きゅんひん 応募者全員にもかなく記念品をブレゼント



今年の夏、首然のなかにでかけて

「思い出に残った体験や発見」を描いてみよう!



「のぼれたよ」 酒巻 玲那さん



「里山でみつけたオオミズアオ」 青松 楽さん



「海へ遊びに行ったら・・・」 熊﨑 李嵐さん



コンテストの詳細は WEBサイトより ご確認いただけます。

「おなかのすいた黒マグロ」 佐々木 優成さん

奥繆風

※「第36回 全国児童自然体験絵画コンテスト」最優秀賞作品

作品募集締切り:2025年9月12日(金)消印有效

・第37回「全国児童 自然体験絵画コンテスト」作品募集要項

対 象 小学生以下のお子さん

テーマ 海や川、山など、自然の中で体験したこと。実際に体験したことを描いてください。

サイズ 四つ切 (54cm×38cm)

応募先 〒437-1117 静岡県袋井市松原2455-2 第37回「全国児童 自然体験絵画コンテスト」係 Tel.0538-23-8700

募集期限 **2025年9月12日(金)消印有効** 結果発表 2025年11月上旬

入賞:24点 (文部科学大臣賞、国土交通大臣賞、環境大臣賞、農林水産大臣賞など) 秀作:126点/佳作:150点

副 賞 入賞作品オリジナルジグソーパズル、画材セットなど 参加賞 応募者全員に記念品を差し上げます

主催:公益財団法人ヤマハ発動機スポーツ振興財団 (YMFS)

後援: 文部科学省、国土交通省、環境省、農林水産省、一般社団法人日本マリン事業協会、公益社団法人日本ユネスコ協会連盟、一般社団法人日本マリーナ・ビーチ協会 NPO法人ジャパンゲームフィッシュ協会、独立行政法人国立青少年教育振興機構、一般財団法人日本海洋レジャー安全・振興協会 特別協賛: ヤマハ発動機株式会社 協賛: マルマン株式会社、株式会社ワイズギア

お問い合せ先:第37回「全国児童 自然体験絵画コンテスト」係 〒437-1117 静岡県袋井市松原2455-2 Tel. 0538-23-8700



第37回 「全国児童 自然体験絵画コンテスト」 応募用紙

テーマ:今年の夏、海や川、山など、自然の中で体験したこと

応募作品は返却いたしません。応募上の注意をご確認の上、ご応募ください。

※応募用紙はコピーしてご利用できます(拡大・縮小コピーはせず、A4で印刷してください) ※複数枚必要な場合は、応募団体情報をご記入の上、コピーされることをお勧めします。

WEBサイトより ご確認いただけます。

応募先

〒437-1117 静岡県袋井市松原2455-2 第37回「全国児童 自然体験絵画コンテスト」係



コンテストの詳細は

あうぼしゃ ふとわく なか きにゅう 応募者について太枠の中をすべて記入してください

ふりがな			 				^{ねん} 年(○をつける)	
_{なまえ} 名 前	_{みょうじ} (苗字)		_{なまえ} (名前)					``\
さくひん だいめい 作品の題名							がっこう ねん 学校1・2・3年	
ことし なつ たいけん 今年の夏、どこで体験しましたか?								`,
						/ bat	うがっこう ねん 学校4・5・6年	
たいけん どんな体験をしましたか?						,,,	 	`.
						1 tah	が児 切児 しょうみまん ねんしょう 〒少未満・年少	
						1	ょうじ 幼児 aんちゅう ねんちょう 年中・年長	
						``		,
だんたい こじん 団体・個人どち!	だんたい しょうがっこう えん かいがきょうしつなど 団体 (小学校・園・絵画教室等)			置人				
ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー							۸.	
だんたいおうぼ (団体応募のみ) だんたいめい 団体名								
せんせい ほごしゃ 先生または保護者 _{なまえ} 名前								
TEL	()	_		ゅうびんばんごう 郵便番号	〒 -	_		
じゅうしょ 住所		と ざう 都・道 ふ・!! 府・!!!						

応募上の注意

応募作品は返却いたしません。

- ●四つ切サイズ (54cm×38cm) の紙に描いてください。
- ●画材 (水彩・パステル・クレヨン・色鉛筆・版画等) は自由、砂や貝などの貼付は審査の対象外です。
- ●1人1点とし、応募者本人が描いた未発表作品に限ります。
- ●絵画に限らず、他の作品の模倣・酷似と認められる作品は、受賞決定後であっても賞を取り消します。
- ●応募用紙の記載に不備があった場合、応募用紙をA4サイズから拡大・縮小した場合は審査の対象外です。
- ●募集締切り日(消印有効)以降に届いた場合は受付しません。
- ●作品発送時の事故・破損についての責任は負いかねます。ご注意ください。

著作権・個人情報の取り扱いについて ●応募作品の使用に関するあらゆる権利(ホームページ、機関紙、出版物への掲載等)は「公益財団法人ヤマハ発動機スポーツ振興財団」に帰属します。●ご提供いただいた個人情報は、当財団のプライバシーポリシー(https://www.ymfs.jp/privacypolicy/)に基づき、本コンテスト以外には使用しません。●応募者の氏名、学年、所属団体、作品名、作品の説明および表彰式にて撮影した写真は、当財団のホームページやツール、結果通知の発送物等に使用します。

